Artigo 1.º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Municí-

pio de Fernandópolis, com fundamento no inciso I, do artigo 4º, da 
Lei nº 4.560, de 21 de dezembro de 2016 (Lei Orçamentária Anu-
al/2017), um crédito adicional suplementar na importância de R$ 
37.000,00 (trinta e sete mil reais), destinados ao atendimento de 
programas governamentais, conforme classificação orçamentária 
abaixo discriminada:
02	 Poder Executivo	
02.04	 Secretaria Municipal Da Fazenda	
02.04.01	 Secretaria Municipal Da Fazenda	
04.123.0029.0.003	 Precatórios Judiciais - Ações Indenizatórias

[...]

Contratação de Serviços Técnicos Profissionais para Ge-
renciamento da Edificação de 100 Unidades Habitacionais. AS-
SUNTO: Ficam adequados ao convênio os serviços e os preços re-
gistrados, em decorrência, o convênio, passou a ter o valor atual de 
R$-6.359.440,50 (seis milhões e trezentos e cinquenta e nove mil 

e quatrocentos e quarenta reais e cinquenta centavos) ficando as-
sim retificado e não os R$-6.838.108,00 (seis milhões e oitocentos 
e trinta e oito mil e cento e oito reais), que ficou constando anterior-
mente será acrescido em R$-1.144.009,76 (um milhão, cento e qua-
renta mil, nove reais e setenta e seis centavos), passando a vigorar 
com valor de R$- 7.503,450,26 (sete milhões e quinhentos e três 
mil e quatrocentos e cinquenta reais e vinte e seis) ficando assim re-
tificado, e não os R$-8.068.226,02 (oito milhões e sessenta e oito 
mil e duzentos e vinte e seis reais e dois centavos), que ficou cons-
tando anteriormente, correspondente a alteração de 18,56% e acrés-
cimo acumulado de 21,76% (vinte e um virgula setenta e seis por 
cento), sobre contrato original, sendo valores mencionados são cal-
culados com base no I10 do convênio.

[...]

O MUNICÍPIO DE MIRA ESTRELA. 
Contratada: JURIPE – CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO LTDA 
-  Objeto: Contratação de Serviços Técnicos Profissionais para Ge-
renciamento da Edificação de 100 Unidades Habitacionais. AS-
SUNTO: Fica suprimido ao contrato o valor de R$-6.913,23 (seis 
mil e novecentos e treze reais e vinte e três centavos), sobre contra-
to original, sendo valores mencionados são calculados com base no 
I10 do convênio. Data assinatura: 15/03/2015. Município de Mira 
Estrela – SP. 15/03/2017 – Marcio Hamilton Castrequini Borges – 
Prefeito Municipal.

[...]

8 CURATIVO ESTERIL 20 X 16,9 CM MARCA: 

CONVATEC 
CX 400 950,00 380.000,00 

9 CURATIVO DE HIDROCOLÓIDE 20 X 20 CM MARCA: 
CONVATEC 

CX 500 430,00 215.000,00 

10 BARREIRA PROTETORA 28 ML MARCA: CONVATEC UND 300 120,00 36.000,00 

VALOR ESTIMADO:   2.465.500,00 (dois milhões, quatrocentos e sessenta e cinco mil e quinhentos reais).  . 
DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 05/04/2017. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

Fernandópolis/SP, 05 de abril de 2017. 
FLÁVIA C. F. DOIMO DE MELO 

Gestora da Ata de Registro de Preços. 

Certifico que  a cópia  deste  do- 
cumento foi afixada em lugar de

[...]

CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES. 
QUANTIDADE ESTIMADA: 

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNIDADE QUANTID
ADE 

VALOR 
UNITÁRIO

VALOR 
TOTAL 

11 012.002.564 CURATIVO TRANSPARENTE AUTOADESIVO -
10CMX10CM MARCA: HARTMAN/HYDROFILM 
ROLL 

UND 400 144,08 57.632,00 

VALOR ESTIMADO:   57.632,00 (cinqüenta e sete mil, seiscentos e trinta e dois reais).  . 
DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 05/04/2017. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

Fernandópolis/SP, 05 de abril de 2017. 
FLÁVIA C. F. DOIMO DE MELO 

Gestora da Ata de Registro de Preços. 

Certifico que  a cópia  deste  do- 
cumento foi afixada em lugar de